PROCESO N°OBR-SCC-003-2026 

OBJETO: CONSTRUCCION DE ESTUFAS ECOEFICIENTES FIJAS PARA LAS COMUNIDADES RURALES COMO MITIGACION AL CAMBIO 
CLIMATICO EN EL MUNICIPIO DE BARICHARA, SANTANDER 

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: TRESCIENTOS SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE ($307.500.000,00) 

PLAZO DEL CONTRATO: DOS (02) MESES, contados a partir de la suscripción del acta de inicio. 

INFORME DE EVALUACIÓN DE CRITERIOS DE PONDERACIÓN DE LAS PROPUESTAS 

El día diecisiete (17) de febrero de 2026, de conformidad con el cronograma del proceso, se inició la verificación de la capacidad jurídica, financiera

[...]

Que en este sentido la propuesta más favorable corresponde a la presentada por OBRAS COLOMBIA Y SERVICIOS OBRACOL S.A.S 

con Nit. 900.995.495-6 representante Legal YIOMARA MARCELA ORDOÑEZ RODRIGUEZ, identificado con CC. No. 37.893.950 DE SAN 
GIL, la cual presentó oferta por la suma de TRESCIENTOS SIETE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 
SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($307.499.797,00)  

2. El comité evaluador concluye que la propuesta más favorable y que cumple con los requisitos de orden jurídico, financiero, técnico y 
económico establecidos en los términos de referencia, es OBRAS COLOMBIA Y SERVICIOS OBRACOL S.A.S con Nit.